
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 18.12 Dzień Powszedni  
800 + Antoninę (r. śm.), Tadeusza, Wiesława i zm. z r. Burasów 

900 + Artura Stachurę od siostry Patrycji i Arkadiusza Kucaba 

1200 + Anielę, Ludwika, Jerzego, Marię, Stanisława, Tomasza Władyszewskich zam. r. 

1600 + Edwarda Bugajskiego (5 r. śm.) 

1800 + Agatę Kubicę od Jana Barana z r.  

Wtorek 19.12 Dzień Powszedni  
800  Nabożeństwo 

900 + Kazimierę Grzegółkę od r. Kaczorów 

1200 + Artura Stachurę od kolegów z pracy 

1600 O Boże błogosławieństwo w 1 r. urodzin Leny Grzywny z int. dziadków 

1800 + Łukasza, Andrzeja, Jana, Romana Znój zm. z r. Dziewięckich i Żądeckich 

Środa 20.12 Dzień Powszedni      
1600 + Stefanię i Michała Obwarzanków 

1800 1) + Edwarda Śmietanę (w r. śm.), Stefana Gubałę i zm. z r. Śmietanów i Kamizelów 

2) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii 3) + Regi-

nę, Stanisława, Łukasza Stachurów od Moniki z r. 4) + Mariusza Malickiego od cioci Ireny 

z r. 5) + Artura Stachurę od chrześniaka Tobiasza 6) + Helenę, Zygmunta, Krzysztofa 

Baranów od córki i siostry Reginy 7) + Stanisława Kołka zam. Mateusz z dziećmi  

8) + Bogdana Kaczora od Lużyńskich i Kitlińskich 9) + Zdzisława Śmietanę od Teresy 

Gubały 10) W 18 rocznicę urodzin Sebastiana Nowaka z int. rodziców 11) + Helenę Mły-

narczyk od Tadeusza i Heleny 12) + Mirosława Piątka od r. Sobczyków i Engelów  

13) + Rafała Władyszewskiego (2 r. Śm.) 14) + Marię i Jerzego Władyszewskich  

15) + Stanisławę Pierzak od córki Krystyny z mężem 16) + Mariana Stachurę od żony 

Heleny 17) + Bogdana Januszka od syna z r. 18) + Henryka Szałasa od sąsiadów Baranów 

i Władyszewskich 19) + Ryszarda, Kazimierza Januszków, Anielę, Józefa, Danielę Stachu-

rów, Kazimierę, Elżbietę, Władysława Dziubków 20) + Sławomira, Krzysztofa, Mieczy-

sława Brzozów i Stefanię Głogowską z int. r. 21) + Teresę Stachurę (r. śm.), Sławomira 

Korbana z int. r. 

Czwartek 21.12 Dzień Powszedni 
1600 + Marlenę Metrykę (ur.) 

1700 + Artura Stachurę od Krystyny i Małgorzaty Zając z Ropczyc 

Piątek 22.12 Dzień Powszedni 
1600 + Artura Stachurę od Justyny i Łukasza z Ropczyc  

1700 + Mariannę, Katarzynę, Annę, Stanisławę, Kazimierę Znojów i zm. z r. Gabrysiów, 

Zegadłów i Zychowiczów 

Sobota 23.12 Dzień Powszedni  
1600 + Artura Stachurę od r. Kopala z Niedźwiady 

1700 + Elżbietę Krzyszkowską od męża z córką Weroniką 

Niedziela 24.12 IV Niedziela Adwentu 
800 + Stanisława Czwartosa od syna Krzysztofa z żoną i dziećmi 

1000 + Józefa Misztala (2 r. śm.) od żony 

1200 + Antoniego, Stefanię, Danutę, Agatę i zm. z r. Nosków 

1600 + Krystynę Zawadzką (1 r. śm.) 
 

D  O    U  Ż  Y  T  K  U    W  E  W  N  Ę  T  R  Z  N  E  G  O  

 

 

 
 

 III Niedziela Adwentu 
17 grudnia 2023r. Nr 3 (786) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania: Iz 61, 1-2a. 10-11  /  1 Tes 5, 16-24     Ewangelia:  J 1, 6-8. 19-28 

Pojawił się czło-
wiek posłany 
przez Boga – Jan 
mu było na imię. 
Przyszedł on na 
świadectwo, aby 
zaświadczyć  
o światłości, by 
wszyscy uwierzyli 
przez niego. Nie 
był on światłością, 
lecz został posła-
ny, aby zaświad-
czyć o światłości. 
Takie jest świa-
dectwo Jana. Gdy 
Żydzi wysłali do 
niego z Jerozoli-
my kapłanów  
i lewitów z zapy-
taniem: «Kto ty 
jesteś?», on wy-
znał, a nie za-
przeczył, oświad-

czając: «Ja nie jestem Mesjaszem». Zapytali go: «Cóż zatem? Czy jesteś Eliaszem?» Od-
rzekł: «Nie jestem». «Czy ty jesteś prorokiem?» Odparł: «Nie». Powiedzieli mu więc: «Kim 
jesteś, abyśmy mogli dać odpowiedź tym, którzy nas wysłali? Co mówisz sam o sobie?» 
Powiedział: «Jam głos wołającego na pustyni: Prostujcie drogę Pańską, jak rzekł prorok 
Izajasz». A wysłannicy byli spośród faryzeuszów. i zaczęli go pytać, mówiąc do niego: 
«Czemu zatem chrzcisz, skoro nie jesteś ani Mesjaszem, ani Eliaszem, ani prorokiem?» 
Jan im tak odpowiedział: «Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi Ten, którego wy nie znacie, 
który po mnie idzie, a któremu ja nie jestem godzien odwiązać rzemyka u Jego sandała». 
Działo się to w Betanii, po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu. 
 
 

Święty Josemario Escriva, 
patronie dobrej pracy 

Módl się za nami! 



 

Ogłoszenia parafialne… 
▪ Dzisiejszą 3 niedzielą Adwentu zwaną Niedzielą Gaudete czyli Niedzielą Radości rozpo-
czynamy w naszej Parafii rekolekcje adwentowe. Jeszcze raz pragnę powitać ojca rekolek-
cjonistę ks. Marcina Kruszaka pełniącego ważną funkcję notariusza w Kurii Diecezji Sosno-
wieckiej. Nasz rekolekcjonista jest kanonikiem honorowym kapituły kolegiackiej olkusko-
pilickiej. Drogi księże, proszę, abyś dzisiaj podczas Mszy św. o godz. 10 00 wprowadził 
relikwie św. Josemarii Escriva założyciela Opus Dei. Jak zawsze po Mszach św. będziemy 
mogli podejść i ucałować relikwie zabierając pamiątkowy obrazek. Niech Święty, który dzi-
siaj powiększa panteon naszych świętych, udziela szczególnie hojnie Bożych łask fundato-
rowi Jego relikwiarza. 
▪ Porządek rekolekcji podobny jak w ubiegłych latach. 
- dzisiaj Msze św. jak w każdą niedzielę. 
- w poniedziałek i we wtorek zapraszamy o godz. 8 00 dzieci. Dla dorosłych Msze św.  
o godz. 9 00, 12 00, 16 00 i 18 00. Księża przyjadą w poniedziałek i będą spowiadać przed  
i w trakcie Mszy św. 
- we wtorek na godz. 12.00 zapraszamy chorych do przyjęcia Sakramentu Namaszczenia 
Chorych. W zakrystii jest lista, na którą proszę wpisywać osoby niemogące przybyć do 
kościoła. Zgłoszeni chorzy zostaną zaopatrzeni sakramentami świętymi w piątek 22 grudnia 
od godz. 9 00. 
- Bardzo proszę przyprowadźmy nieobecnych. Rodziców proszę o pomoc, by dzieci uczest-
niczyły w rekolekcjach, a osoby, które opiekują się starszymi i schorowanymi o zgłoszenie 
ich i przygotowanie do przyjęcia sakramentów. 
▪ Przez cały Adwent o godz. 16 00 w dni powszednie sprawujemy roraty - Msze św. ku czci 
Matki Bożej. Od jutra przeżywamy drugi, bezpośredni czas adwentu ze śpiewem Nowenny 
do Dzieciątka Jezus. W środę na roratach dzieci budujące szopkę ze św. Franciszkiem 
otrzymają obrazki również za poniedziałek i za wtorek. 

▪ Spotkanie opłatkowe Kręgu Biblijnego i Caritas w czwartek o godz. 17.00 w świetlicy przy 
Fontannie. Zapraszamy. 
▪ Spotkanie opłatkowe ministrantów i młodzieży z Rycerstwa Niepokalanej w sobotę 23 
grudnia o godz. 15.00. 
▪ W tym roku dość nietypowo wigilia wypada w niedzielę. O północy zostanie odprawiona 
Pasterka poprzedzona półgodzinnym śpiewem kolęd i Nowenny do Dzieciątka Jezus. Pa-
miętajmy, by szczególnie w wigilię zachować trzeźwość, wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych, modlitwę i rodzinną atmosferę. Podczas spożywania wieczerzy wigilijnej zaśpie-
wajmy kolędę, przeczytajmy fragment Pisma św. o narodzeniu Pana Jezusa i składając 
sobie życzenia połammy się opłatkiem. 
▪ W I Dzień Świąt Bożego Narodzenia 25 grudnia po sumie wyłącznie od godz. 13.00 do 

14.00 Redakcja Pisma SANCTUS i Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin zapraszają na 
wspólne kolędowanie przy żywej szopce pod wiatą obok Świetlicy przy Fontannie. Dla naj-
młodszych przewidziano zabawy i konkursy. Spotkajmy się w „Brzezińskim Betlejem”.  
▪ Pielgrzymka do Fatimy ze względu na małą ilość osób chętnych zostaje odwołana. 
▪ W zakrystii są jeszcze do nabycia poświęcone opłatki i świece z Wigilijnego Dzieła Pomo-
cy Dzieciom. Dochód z zakupionych świec przeznaczony jest na cele charytatywne prowa-
dzone przez Caritas. 

▪ W ubiegłą niedzielę, w związku z dniem modlitw za Kościół na Wschodzie, do puszki przed 
kościołem zostało zebrane 600 zł. Pieniądze te wpłaciłem na wskazane konto. 
▪ Pragnę serdecznie podziękować za wywiezienie odpadów chemicznych i organicznych. 
Zawdzięczamy to panom z Brzezin: transport – Tomasz Wojcieszyński, załadunek koparką 
– Krzysztof Znój z Nidy, i Kowalski Józef, Nosek Andrzej, Znój Ryszard, Nowak Stanisław, 
Barycki Stanisław, Madej Marian. Bóg zapłać. 
▪ Dziękuję osobom z Nidy za przygotowanie kościoła na dzisiejszą niedzielę. 

Boży człowiek… - Św. Serwulus (23 grudnia) 
O św. Serwulusie dwukrotnie wspomina św. Grzegorz I 
Wielki, papież: w swoich Dialogach oraz w homilii na 
uroczystość św. Piotra Apostoła. Oto jego słowa: "W tym 
portyku, który jest przy drodze wiodącej do kościoła bł. 
Klemensa, przebywał pewien Serwulus, któregoście 
wszyscy dobrze znali, jak i ja - ubogi w środki pomocy, 
ale bogaty w zasługi. Od początku swojej choroby aż do 
jej końca leżał sparaliżowany. Opiekowała się nim jego 
matka i brat. Jałmużnę, jaką otrzymywał, rozdawał bied-
nym za ich pośrednictwem. Nie umiał czytać, ale miał 
przy sobie Pismo święte i prosił kapłanów, którzy go 
odwiedzali, aby mu je czytali. Dlatego też, chociaż jak 
wspomniałem, nie umiał czytać, tak doskonale zapamię-
tał jego treść, że dniem i nocą wyśpiewywał Bogu hymny 
pochwalne (...) Kiedy zaś był już bliski śmierci, o jedno 
tylko prosił pielgrzymów, aby z nim razem śpiewali psal-
my ku czci Pana. Przy samej jednak śmierci swojej prosił, 
aby zamilkli w śpiewie, mówiąc do otoczenia: «Czy nie 
słyszycie hymnów, jakie śpiewają w niebie?» W taki to 
sposób dusza jego została wzięta ze strzępów tego cia-

ła". Przy śmierci Serwulusa był obecny osobisty sekretarz papieża i to on przekazał te 
szczegóły. Św. Grzegorz nie podał jednak ani daty jego śmierci, ani też miejsca, gdzie go 
pochowano. Martyrologium Adona (+ 875) umieszcza dzień jego święta 23 grudnia.  

Znalezione… 
Bóg wzywa każdego z nas i od każdego oczekuje Miłości - gdziekolwiek jesteśmy, w jakiej-
kolwiek sytuacji, jakakolwiek jest nasza rola czy praca. Zwykłe, codzienne, nie rzucające się 
w oczy życie, może być drogą do świętości. Aby szukać Boga, nie trzeba opuszczać swoje-
go miejsca w świecie (o ile nie jesteśmy wezwani przez Boga do życia zakonnego), gdyż 
każda życiowa droga może prowadzić do spotkania z Chrystusem. Potrzebujemy po-
wszechnego wezwania każdej osoby do świętości w pracy i wśród zwyczajnego życia. 
                                                                                                            /św. Josemaria Escriva/ 

Zamyśl się… 
„Tam gdzie są wasi bracia, tam gdzie są wasze dąże-
nia, wasza praca, wasze miłości, tam jest miejsce 
waszego codziennego spotkania z Chrystusem.”  

 /św. Josemaria Escriva/ 

Uśmiech 
Jak zdam egzamin, to kupię Ci 
kwiaty! 
- A jak nie? 
- To nie! 

Coś dla ducha… 
„Współpraca” 

Mąż i żona walczyli na schodach z ciężką komodą. Zauważył to ich szwagier. 
- Pomogę wam - powiedział. I chwycił za jeden bok mebla.  
W kilka minut później, nie mogąc poruszać komody nawet o centymetr, cała trójka odpo-
czywała chwilę.  
- Co za mordęga z wniesieniem tej komody! - skomentował szwagier.  
Mąż i żona wybuchnęli śmiechem.  
- My chcieliśmy znieść ją na dół!  
Przyjaciele nie patrzą sobie w oczy. Wspólnie patrzą w tym samym kierunku.  
Para narzeczonych pytała wszystkich:  
- Co mamy czynić, by nasza miłość była trwała?  
Nauczyciel odpowiedział 
- Wspólnie kochajcie innych.                                                                             /Bruno Ferrero/ 

 


